

SISTE NYTT

Fredag, den 2. mars 1945.

Nr. 52.

2. årg.

V V

London, 1.3.1945, kl. 18.30.

VEST. 1. kanadiske armé fortsetter sin framrykking allom Maas og Rhinen og har i dag inntatt støttepunktene Weeze og Korvenheim. I går tok 1., 3. og 9. amerikanske armé 5.700 fanger, hvilket brakte det totale fangtall opp i 6.000. 50% av disse er tatt av britiske og kanadiske styrker.

1. amerikanske armé er trengt over Erft med store styrker av tankk og utvider stadig sitt bruhe b. Mange bruer er slått over elven på en 25 km. lang strekning, men frontkorrespondenter melder at noen ytterligere rask framgang ikke kan ventes før disse bruer er sikret. Framskutte amerikanske avdelinger står 8 km. fra Köln. Rett nord for 1. armé fortsetter 9. armé sin framrykking, men arméens posisjon hemmeligholdes fremdeles. Det meldes at 1. armé også er rykket sørover og har tatt mange byer og landsbyer deriblant Zulpich, 20 km. sør for Düren.

3. amerikanske armé trenger fra nord og sør fram mot Trier og står nå 4 km. fra byen. Det er rettet en oppfordring til den tyske befolkning om ikke å evakuere Trier, men søke dekning for artilleri- bombardementet.

LUFTKRIGEN. Ettermiddag har 600 britiske Halifax- og Lancasterbombefly angrepet Mannheim og en drivstoffabrikk i Kamen ved Dortmund. Over 1.200 svære

London, 2.3.1945, kl. 6.30.

VEST. Amerikanerne har rykket inn i München Gladbach. Det meldes at befolkningen i byen møtte de amerikanske styrker med hvite flagg og hvite lommetørklær. Tyskernes desorganisasjon i München Gladbachområdet er så stor at den blir betraktet som fullstendig forvirring. 1. amerikanske armé har hatt ny framgang mot Köln. Amerikanske 3. armé har rykket inn i ferstedene til Trier.

amerikanske bombefly, eskortert av 650 Mustangjagere, har i dag bombet mål i Heilbronn, Neckar, Göttingen, Reuchling og Augsburg.

ØST. I Pommern nærmer marsjal Rokossow armé seg Östersjøen og kjemper nå på en front som har over 50 km. bredde etter at den i dag er utvidet med 14 km. Russene nærmer seg jernbanen fra Stettin til Danzig. Denne jernbana - som nå er brutt av artilleriet - er meget viktig for de tyske styrker i Nord-Øst-Pommern, Nedre Polen Danzigområdet.

Det meldes at marsjal Konjev armé har gopptatt sine angrep langs Neisse både mot Kottbus, sør-øst for Berlin, og mot Görlitz som dekker Dresden i øst. Det raser voldsomme kamper over en 70 km. bred front og russerne rykker jevnt og sikkert fram. I Breslau, hvor gatekampene stadig er liheftige, sto russerne i går noen få hundemeter fra byens sentrum. De voldsomme kamper synes å foregå i de sørlige forsteder.

DET FJERNE ØSTEN. På Corregidor, vest for Manila, er kampene så å si avsluttet og skip kan gå inn på Manilas havn.

KONG MICHAEL har i anledning av den politiske krise i Romania mottatt lederne for alle de politiske partier. Han har også konferert med Tatarescu, som var statsminister i 1940 og den kjente politiker fyrst Stirdei.

LUFTKRIGEN. Mosquitos angrep i går kveld Berlin for 10. gang på rad.

ØST. Den røde armé har hatt ny framgang i Pommern og inntatt en rekke mindre byer.

DET FJERNE ØSTEN. Amerikanerne har foretatt landgang på Palawan-øya på Filippin og inntatt den største byen.

OVERHUSET OG UNDERHUSET støttet i går regjeringens beslutninger på Krim-konferansen uten noen stemmer mot regjeringen.

FLYKTNINGER I SVERIGE VED ÅRSKIFTE 1945.

tatt fra det svenske statistiske blad
Sociala Meddelanden utgitt av Kungl.
Socialstyrelsen.

Nasjonalitet	Antall
Flyktninger:	
Dansk	14.700
Finsk	6.500
Norsk	31.500
Estland-svensk	8.500
Estlandsk	25.200
Litlandsk	3.700
Litauisk	300
Polsk	1.000
Russisk	700
Tysk	5.700
Hollandsk	600
Belgisk	100
Fransk	500
Øvrige nasjonaliteter	1.200
Sum flyktninger	97.900
Finske evakuerte	37.000
Finske barn	44.400
Øvrige utlendinger	11.400
Sum utlendinger	191.500

POLEN

Under debatten i Underhuset angående
det polske spørsmål har utenriksminister
Eden kommet med en *redigjort* uttalelse.

England forlanger bare en ting av det
framtidige Polen; at det *gjen* gjenetter en venn-
skaps- og allianseavtale med *Russland*.

England vil også bare anerkjenne en virke-
lig representativ polsk samlingsregjering
på demokratisk grunnlag.

Eden uttalte videre at Englands garan-
tier til Polen aldri hadde omfattet opp-
rettholdelsen av landets grenser av 1939.
Grunnen til en rekke av den polske stats-
vansker den gang var nettopp at det innen-
for grensene var store nasjonale minoritet-
er. I Øst-Polen var den polske befolkning
i flere distrikter i mindretall. Ikke des-
to mindre gjør de allierte i dag en rekke
innvandringer til Polen når Curzonlinjen
legges til grunn for *grense* grense-reguleringen
mot det.

En annen stor svakhet ved det *tidlige* nye
Polen var Korridor, som nå vil forsvinne.
Polen vil i stedet få størstedelen av Øst-
Preussen med en lang kyststrekning langs
Østersjøen.

VÅR FORSIKTIG.

Vi i England tror på et Europa av *frø*
stater, så Eden. Det har vi kjempet for
i flere hundre år, og det er min faste
overbevisning at *intet* enkelt land noen
gang vil beherske Europa.

BERLIN

Wehrmachts forsvarstiltak i Berlin vis-
te seg å være meget sløbnesvangre under
de store allierte flyangrepene for en tid
siden. Barrikadene i gatene hindret brand-
vesenet i å komme fram, tankgravene stanset
all samband og piggetrådsperringer og for-
hindringer mot fallskjermssoldater krevde
en rekke ofre i forvirringen. En rekke
steder som var uadapnerent ble utsatt for
fryktelige sprenginger da de tunge bombene
eksploderte i nærheten. En svensk journal-
list forteller at flere viktige trafikk-
knutepunkter har lidt store skader på don-
ne måten.

OFFISERENE SOM UNNSLAPP FRA SCHIOLDBERG.

Følgende offiserer unnslopp fra Schiold-
berg og berinner seg nå hos russerne:
kaptein Gert Munthe, rittmester Carl Gulv-
berg, marinekaptein Ström, löitnantene
Östmo, Kasro Löken, Ebbesen, Weisten,
major Tobiasen, kaptein Sundbye, kaptein
Eug *Hurrikän*, *marine* kaptein Kurt Jensen,
sersjant Tyvold og menig Olseth (de to sist-
te er tatt til fange av tyskerne under
raidet på Spitsbergen). Flukten for *litt*-
nantene Adler, Sörum og Tvoten mislyktes,
idet de ble innhentet av tyskerne.

FRANKRIKE

Fra Paris blir meldt at Frankrike har
gjenopptatt den diplomatiske forbindelse
med Italia.

All formue som tilhørte Pétain og med-
lemmer av Vichyregjeringen er beslaglagt
av den franske stat.

JUGOSLAVIA

Problemet med regentskap i Jugoslavia
er løst, og når medlemmene av dette er god-
kjent av kong Peter vil statsminister
Subatso *innlevere* sine sin avskjedssøknad.

Marsjal Tito meldte at hans friskarer
heretter skal kalles "Den jugoslaviske hær".

SEND VIDERE.